
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.11.2024 № 546

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории 

Поддорского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 
26.08.2013 № 407 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского муниципального района, их 
формирования и реализации», Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального 
района «Развитие культуры на территории Поддорского муниципального 
района», утвержденную постановлением Администрации муниципального 
района от 07.10.2020 № 369, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры 
на территории Поддорского муниципального района», изложить в 
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации:                                                                  руб.

Источник финансирования *Год
Бюджет 
муниципального 
района

Внебюдже
тные 
средства

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Всего

1 2 3 4 5 6
2021 35095866,58 6554506,48 4586248,38 46236621,44
2022 34747548,31 99000 10948303,73 7609207,99 53404060,03
2023 43885249,47 127000,00 10236392,23 484687,77 54733329,47
2024 52429836,58 0 10647725,00 23029965,00 86107526,58
2025 36395175,00 0 2871810,00 427908,00 39694893,00
2026 34629588,00 0 2898242,00 407759,00 37935589,00
2027 34629588,00 0 34629588,00
итого 271812851,94 226000,00 44156979,44 36545776,14 352741607,52

1.1.2. Мероприятия муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района», изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1D400D1EA3AD2BA8411F666D8A719C039C0558AE5A5A01ECD970866C7A4F883EEBCB5AE16B55DFF926F223C18E376DDB8ACF27A26B2D042077GAQ


2

Объем финансирования по годам (руб.)№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа
ции

Целе
вой 
показ
атель 
(номе
р 
целев
ого 
показ
ателя 
из 
паспо
рта 
муни
ципа
льно
й 
прогр
аммы
)

Источник 
финансиров
ания 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6
1. Задача: Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого 

потенциала каждой личности

бюджет 
муниципаль
ного района 

29513 537808,41 525227,35 600726 28500,00 28500,00 28500,001.1 Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 
муниципального 
района»

 Отдел
муниципальные 
учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

1.1.1-
1.1.5
.

Областной 
бюджет

50000 144000,00 84679,00 152000,00 152000,00

2. Задача: Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

Бюджет 
муниципаль
ного района

5000 9275 10000 10000 10000 10000 10000
2.1

Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 
муниципального 
района»

 Отдел;
муниципальные 
учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

 
1.2.1.
;-
1.2.2.

Федеральны
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0



3

3. Задача: Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорции в культурном уровне, в том числе 
путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры

Бюджет 
муниципа
льного 
района

3410692,26 1210848,41 2443904,32 1820033,66 25969,8 26288,00 26286,00

Областно
й бюджет

233909,00 863600,32 941692,23 96046 427908,00 407759,00

Федераль
ный 
бюджет

3.1 Реализация 
подпрограммы 
«Культура 
Поддорского 
муниципального 
района»

 Отдел;
муниципальные 
учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

1.3.1.
; 
1.3.2.

Внебюдже
тные 
средства

783100,00 612178,88

99000,00

484687,77

127000

409465 75510,00 101942,00

4. Задача А1. Федеральный проект  «Культурная среда»  в рамках национального проекта «Культура»
Бюджет 
муниципа
льного 
района

48070,92 87784,53 0 251150,06 0 0 0

Областно
й бюджет

1056997,48 1893418,09 0 2243400,00 0 0 0

4.1
.

Реализация 
подпрограммы 
«Культура» 
Поддорского 
муниципального 
района»

Отдел культуры,
Муниципальные 
учреждения 
культуры

2020-
2027 
годы

1.4.1.
-
1.4.4.

Федераль
ный 
бюджет

3700055,6 6797029,17 0 22620500,00 0 0 0

5 Задача А2.  Федеральный проект  «Творческие люди»  в рамках национального проекта «Культура»

Федеральны
й бюджет

103092,78 1000005.1
.

Поддержка отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка 
«Лучшие сельские 
учреждения 
культуры»

Отдел культуры 2020-
2027 
годы

1.5.1.

Областной 
бюджет

3092,78



4

Бюджет 
муниципаль
ного района

1041,34

Федеральны
й бюджет

99999,94

Областной 
бюджет

3092,84

Поддержка отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка 
"Лучший работник 
сельского 
учреждения 
культуры»

Отдел культуры 2020-
2027 
года

Бюджет 
муниципаль
ного района

1041,34

6 Задача: Информационное обеспечение продвижения районного туристского продукта на рынке
6.1 Реализация 

подпрограммы 
"Развитие туризма 
и туристской 
деятельности на 
территории 
Поддорского 
муниципального 
района"

 Отдел;
муниципальные 
учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

2.1.1.
;

бюджет 
муниципаль
ного района

10000 10000 9720 10000 10000 10000 10000

7. Задача: Организационное обеспечение туризма в районе
7.1 Реализация 

подпрограммы 
"Развитие туризма 
и туристской 
деятельности на 
территории 
Поддорского 
муниципального 
района"

 Отдел
муниципальные 
учреждения 
культуры;

2014-
2027
годы

2.2.1.
;

бюджет 
муниципаль
ного района

0 0 0 0 0 0 0

Задача: Развитие туристской инфраструктуры на территории района



5

7.2
.

Организация 
инфраструктурного 
пространства , 
благоустройства и 
оснащение 
площадок музея 
под открытым 
небом 
«партизанский 
лагерь» в село 
Белебелка 
Поддорского 
района.

Отдел культуры.
 МАУ 
«ПМСКО».

2014-2027 
годы

2.
3.
1.

бюджет 
муниципаль
ного района

0 0 0 542731,00 0 0 0

8. Задача:  Ресурсное обеспечение деятельности Комитета по реализации муниципальной программы
8.1 Реализация 

подпрограммы 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
культуры 
Поддорского 
муниципального 
района на 2014-
2016 годы"

Отдел культуры, 
МБУ ЦОУК

2014-
2027
годы

3.1.1 Бюджет 
муниципаль
ного района

0 0 0 0 0 0 0

9. Задача: Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры и  образования в сфере культуры

Бюджет 
муниципа
льного 
района

31592590,4 32889749,28 40896397,8 49195195,86 36320705,20 34554802,00 2455480,00

Областно
й бюджет

5263600,00 8135099,7 9150700,00 8223600,00 2644300,00 2644300,00 0

9.1
.

Реализация 
подпрограммы 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
культуры 
Поддорского 
муниципального 
района на 2014-
2016 годы"

Отдел культуры, 
муниципальные 
учреждения 
культуры

2014-
2027
годы

3.2.1

Федераль
ный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0



6



7

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации:                                                                                   (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
бюджет 
муниципального 
района

областной  
бюджет

федеральный 
бюджет

Всего

1 2 3 4 5
2021 31592590,4 5263600,00 0 36856190,4
2022 32889749,28 8135099,7 0 41024848,98
2023 40896397,8 9150700 0 50047097,8
2024 49195195,86 8223600,00 0 57418795,86
2025 36320705,20 2644300,00 0 38965005,20
2026 34554802,00 2644300,00 0 37199102,00
2027 34554800,00 0 0 34554800,00
Всего 260004240,54 36061599,7 0 296065840,24

1.2.1. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие культуры на территории Поддорского 
муниципального района» изложить в следующей редакции:



8

Объем финансирования по годам ( руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни
тель 
меропри
ятия

Сро
к 
реал
изац
ии

Целев
ой 
показ
атель 
(номе
р 
целев
ого 
показ
ателя 
из 
паспо
рта 
подпр
ограм
мы)

Источ
ник 
фина
нсиро
вания

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение реализации муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие культуры Поддорского 

муниципального района»
1.1 Реализация 

полномочий в 
сфере культуры 
и туризма

 Отдел 
культур
ы

2021
-
2027
год
ы

1.1. - 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Формирование 
средств на 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
развитию сферы 
культуры, 
материально-
техническое и 

  Отдел 
культур
ы; МБУ 
«ЦОУК»

2021
-
2027
год
ы

1.1.
- 0 0 0 0 0 0 0



9

финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2. Задача 2. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры и обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры и  образования в сфере культуры

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
района

31592590.4 32889749,28 40896397.8 49195195,86 36320705,2 34554802,00 34554800,00

област
ной 
бюдже
т

5263600,00 8135099,7 9150700 8223600,00 2644300,00 2644300,00 0

2.1 Предоставление 
субсидий 
муниципальным 
учреждениям 
культуры и 
дополнительног
о образования, в 
отношении 
которых 
функции и 
полномочия 
учредителя 
осуществляет 
отдел культуры,  
на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий

Отдел 
культур
ы, 
муницип
альные 
учрежде
ния 
культур
ы

2021
-
2027
год
ы

2.1

федера
льный 
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0



10

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина
                     

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 01.11.2024 12:18
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025


